АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от 07.05.2024                                                                                                      № 17-ОД

О внесении изменений в Перечень

муниципальных кодов целевых статей,

утвержденный приказом управления финансов

администрации города Мончегорска

от 07.12.2023  № 38-ОД «О порядке

применения бюджетной классификации по

расходам в части, относящейся к бюджету

города Мончегорска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 9 и 21

Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной

территорией Мурманской области, утверждённого решением Совета депутатов города

Мончегорска от 29.02.2016 № 272, и в целях обеспечения ведения бюджетного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Перечень муниципальных кодов целевых статей, утвержденный

приказом управления финансов администрации города Мончегорска от 07.12.2023 № 38-ОД «О

порядке применения бюджетной классификации по расходам в части, относящейся к бюджету

города Мончегорска» (в редакции приказов управления финансов администрации города

Мончегорска от 12.01.2024 № 4-ОД, от 25.03.2024 № 11-ОД), строками следующего

содержания:

01106P7508 Софинансирование из бюджета города субсидии областного бюджета на

мероприятия по модернизации школьных систем образования, превышающие

размер расходного обязательства муниципального образования

01106S7508 Софинансирование из бюджета города субсидии областного бюджета на

мероприятия по модернизации школьных систем образования

01106А7508 Субсидия из областного бюджета местным бюджетам на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный

ремонт зданий общеобразовательных организаций муниципального округа

город Мончегорск с подведомственной территорией)

0110777280 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам

на поощрение муниципальных образований по итогам проведения конкурса

"Лучшая муниципальная практика по созданию доступной среды для

инвалидов"

2

016027525U Субвенция из областного бюджета местным бюджетам на осуществление

ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и

дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, либо текущего ремонта жилых

помещений, право пользования которыми сохранено за детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей (за счет средств резервного фонда

Правительства Мурманской области)

0210429990 Прочие направления расходов муниципальной программы

0320977280 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам

на поощрение муниципальных образований по итогам проведения конкурса

"Лучшая муниципальная практика по созданию доступной среды для

инвалидов"

0410529990 Прочие направления расходов муниципальной программы

0510129990 Прочие направления расходов муниципальной программы

0620421950 Реализация мероприятий комплексного плана по развитию жилищной,

энергетической и социальной инфраструктуры закрытых административно-

территориальных образований и населенных пунктов Арктической зоны

Российской Федерации, в которых дислоцированы воинские формирования

0710122340 Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность

12104P0950 Софинансирование из бюджета города субсидии из областного бюджета на

реализацию инициативных проектов в муниципальных образованиях

Мурманской области, превышающее размер расходного обязательства

муниципального образования

999007500U Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам в

целях возмещения понесенных расходов на размещение и питание граждан в

пунктах временного размещения (за счет средств резервного фонда

Правительства Мурманской области)

999007751U Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам в

целях поощрения муниципальных образований Мурманской области за

достижения в развитии гражданского общества и повышении открытости

органов местного самоуправления (за счет средств резервного фонда

Правительства Мурманской области)

2.  Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного

отдела управления финансов администрации города Мончегорска.

Заместитель Главы города Мончегорска –

начальник управления финансов                                               Т.А. Ильина